

TKO

Twój Kurier Olsztyński

Elektroniczne wydanie dziennika

ISSN 2543-9065 | Nr 30/2025 | 30 stycznia 2025

Bezpłatne wydanie PDF

www.tko.pl



TEMAT DNIA

Pochmurny czwartek w Olsztynie. Czy zima wróci?

Prognoza pogody na 30 stycznia 2025.

Pochmurny czwartek w Olsztynie. Czy zima wróci?



Końcówka stycznia przynosi zmienne warunki atmosferyczne, a mieszkańcy Warmii i Mazur powinni przygotować się na stopniowe ochłodzenie.

Pogoda na 30 stycznia 2025 roku

Czwartek, 30 stycznia 2025 roku, upłynie pod znakiem dużego zachmurzenia. W godzinach porannych temperatura wyniesie około 2°C, a w ciągu dnia wzrośnie do 8°C. Mimo pochmurnej aury nie przewiduje się opadów deszczu ani śniegu. Wiatr będzie umiarkowany, osiągając prędkość do 20 km/h, co sprawi, że temperatura odczuwalna może być nieco niższa.

Ciśnienie atmosferyczne utrzyma się na stabilnym poziomie około 1018 hPa, co oznacza, że nie powinno wpływać negatywnie na samopoczucie osób wrażliwych na zmiany pogodowe. Wilgotność powietrza pozostanie na poziomie 75-80%, co może powodować uczucie chłodu, zwłaszcza przy silniejszych podmuchach wiatru.

Wieczorem temperatura spadnie do 4°C, a wiatr osłabnie.

Pogoda dla całego regionu Warmii i Mazur

Prognozy dla Warmii i Mazur wskazują na stopniowe ochłodzenie oraz możliwe opady śniegu w kolejnych dniach. Region będzie pod wpływem układu niskiego ciśnienia, co przyniesie wilgotną i pochmurną aurę. Temperatury będą się wahać od 8°C w czwartek do -4°C na początku przyszłego tygodnia.

W zależności od lokalizacji, mogą wystąpić różnice w warunkach pogodowych. Na północy województwa, w rejonie Giżycka i Węgorzewa, nocne przymrozki pojawią się szybciej, a śnieg może utrzymać się dłużej. W południowych częściach regionu, w okolicach Nidzicy i Działdowa, deszcz będzie przechodził w śnieg

Pijany kierowca staranował wywrotką samochody, auta i przystanek. Jak zostanie ukarany?



W maju zeszłego roku na ulicy Bałtyckiej w Olsztynie doszło do niebezpiecznego zdarzenia, które wstrząsnęło mieszkańcami miasta. Kierowca ciężarówki, mając ponad 2 promile alkoholu we krwi, staranował kilka samochodów, autobus i przystanek. Sąd właśnie wydał wyrok w tej sprawie.

* nagranie wideo z wypadku poniżej

Niebezpieczny rajd wywrotką przez centrum miasta

Do wypadku doszło 27 maja 2024 roku na wysokości popularnego w Olsztynie „ekonomika”. Kierowca 16-tonowej wywrotki, Serhij M., stracił panowanie nad pojazdem, co doprowadziło do serii zderzeń. Wywrotka staranowała trzy samochody osobowe, autobus komunikacji miejskiej i wiatę przystanku, skończyła jazdę na nasypie. W wyniku zdarzenia 25 osób zostało poszkodowanych, z czego 12 trafiło do szpitala, a 4 wymagały długotrwałej pomocy medycznej.

Sądowa kara za katastrofę w ruchu lądowym

W momencie wypadku Serhij M. był w stanie nietrzeźwości, miał ponad 2 promile alkoholu we krwi. Został oskarżony o spowodowanie katastrofy w ruchu lądowym. Jego sprawa zakończyła się szybko – po jednej rozprawie. Oskarżony przyznał się do winy i dobrowolnie poddał się karze, co przyspieszyło proces sądowy.

Sąd Rejonowy w Olsztynie skazał Serhija M. na 3,5 roku więzienia oraz zakazał mu prowadzenia pojazdów mechanicznych przez pięć lat. Oprócz tego sąd

nakazał mu wypłatę ponad 130 tysięcy złotych
nawiązek dla 25 pokrzywdzonych oraz 5 tysięcy
złotych na rzecz funduszu osób pokrzywdzonych.

Choć wyrok został ogłoszony, nie jest jeszcze

prawomocny, co oznacza, że strony mogą się od niego
odwołać. Na razie nie wiadomo, czy skazany lub
prokuratura skorzystają z tej możliwości.

źródło: PAP

Po nerwowej dyskusji radni za uchwałą ws. przyłączenia terenów gminy Purda do Olsztyna



Podczas sesji Rady Miasta Olsztyna, która odbyła się 29 stycznia, podjęto uchwałę intencyjną dotyczącą poszerzenia granic administracyjnych miasta o 235 hektarów należących do gminy Purda. Decyzja zapadła po burzliwej dyskusji, w której uczestniczyli nie tylko radni, ale także mieszkańcy gminy Purda, w tym wójt Teresa Chrostowska.

Za przyjęciem uchwały zagłosowało 14 radnych: Nelly Elżbieta Antosz, Halina Ciunel, Marek Fabianowicz, Katarzyna Faliszewska, Marcin Galibarczyk, Tomasz Głazewski, Marta Kamińska, Paweł Klonowski, Łukasz Łukaszewski, Czesław Jerzy Małkowski, Piotr Pancer oraz Ewa Zakrzewska. Przeciwny był jedynie Mirosław Arczak. Od głosu wstrzymało się 8 radnych: Adam Andrasz, Jarosław Stanisław Babalski, Przemysław Bałdyga, Krzysztof Guzek, Edyta Markowicz, Joanna Misiewicz, Marcin Możdżonek oraz Radosław Nojman. Dwie radne, Wioletta Ślaska-Zyśk oraz Zdzisława Tołwińska, były nieobecne.

Zmiana granic jest niezbędna?

Prezydent Olsztyna, Robert Szewczyk, argumentował, że zmiana granic jest niezbędna dla rozwoju miasta i stworzenia nowej przestrzeni administracyjnej, w tym miasteczka prawnego, które miałyby pomieścić sądy, prokuratury oraz areszt śledczy. „To są decyzje, które są potrzebne, by miasto się rozwijało. Decyzje, na które mieszkańcy – nie tylko nasi mieszkańcy – czekają od lat. Bo nie byłoby rozwoju sąsiednich gmin, nie byłoby rozwoju województwa, gdyby nie rozwijał się Olsztyn. To są naczynia połączone i musimy o tym

pamiętać” – podkreślił Szewczyk.

Fot. UM

Ostra krytyka i zarzuty braku dialogu

W dyskusji poprzedzającej głosowanie pojawiły się głosy zarówno popierające, jak i krytykujące sposób, w jaki prezydent Olsztyna realizuje ten plan. Były prezydent Piotr Grzymowicz odniósł się do konferencji prasowej zorganizowanej przez Starostwo Powiatowe, na której rzecznik powiatu sugerował, że powodem aneksji są kłopoty finansowe miasta. „Przedstawiono kłamliwe dane” – stwierdził Grzymowicz. „Jakim prawem rzecznik ma czelność mówić, że gmina Olsztyn bankrutuje? Najpierw niech sprawdzi u siebie” – dodał, przedstawiając liczby dotyczące zadłużenia powiatu.

Krytycznie o sposobie działania prezydenta wypowiedział się radny PiS Radosław Nojman: „O idei rozszerzania granic możemy dyskutować. Natomiast sposób, w jaki pan to realizuje, jest fatalny. Zabrakło dialogu”.

W podobnym tonie wypowiedział się Marcin Możdżonek, który przywołał przykład Rzeszowa, gdzie proces poszerzania miasta odbywał się w drodze wieloletnich negocjacji. „Prezydent Tadeusz Ferenc, świętej pamięci, opowiadał mi jak wyglądał proces poszerzania granic w Rzeszowie. Pracował na to latami. Rozmawiał z gminami, które chciał przyciągnąć. To muszą być negocjacje z poszanowaniem drugiej strony”.

Najostrzejszą opinię wygłosił radny niezależny Mirosław Arczak, który stwierdził, że prezydent Olsztyna działa „jak chuligan pod krawatem” i podejmuje decyzje w sposób gwałtowny i nieprzemyślany.

Protesty mieszkańców gminy Purda

Przed olsztyńskim ratuszem pojawili się mieszkańcy gminy Purda, którzy sprzeciwiają się zmianie granic. Protestujący rozbili namioty i podkreślali, że nie chcą być częścią Olsztyna. „Walczymy o naszą gminę, żeby nie odbierano nam tego, co jest nasze” – stwierdziła w rozmowie z Radiem Olsztyn mieszkanka Starego Olsztyna.

Wójt gminy Purda Teresa Chrostowska zapowiedziała dalszą walkę i naciski na parlamentarzystów oraz członków rządu. „To nie jest koniec, będziemy walczyć do ostatniego dnia, teraz ruszamy do Warszawy” – zapowiedziała.

Prezydent Olsztyna: „Musimy odważnie patrzeć w przyszłość”

Prezydent Robert Szewczyk odpierał zarzuty i podkreślał, że uchwała intencyjna otwiera drogę do szerokich konsultacji społecznych. „Jest to w pełni demokratyczna, przejrzysta procedura. Nie żadna aneksja” – zaznaczył.

Co dalej z planem poszerzenia granic?

Przyjęta uchwała to dopiero pierwszy krok w procedurze zmiany granic administracyjnych. Kolejnym etapem będą konsultacje społeczne zarówno w Olsztynie, jak i w gminie Purda. Następnie swoje opinie przedstawią rada gminy Purda, rada powiatu olsztyńskiego oraz wojewoda warmińsko-mazurski. Ostateczną decyzję podejmie jednak rada ministrów, która nie jest zobowiązana do uwzględniania opinii tych podmiotów.

źródło: RO/olsztyn.com.pl

Warmińsko-mazurskie dostało 166 mln zł na nowe drogi. Będą budować 88 km dróg



fot. Urząd Wojewódzki

Warmińsko-mazurskie regiony już niedługo skorzystają z dużego dofinansowania na poprawę infrastruktury drogowej. Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg na 2025 rok zapewni miliony złotych na modernizację kluczowych odcinków, co ma poprawić bezpieczeństwo i komfort mieszkańców.

Znaczące wsparcie dla dróg lokalnych

Prezes Rady Ministrów Donald Tusk zatwierdził listę projektów powiatowych i gminnych, które otrzymają wsparcie finansowe. Łączna kwota dofinansowania dla województwa warmińsko-mazurskiego wyniesie 166 045 312,15 zł. Środki te pozwolą na modernizację oraz rozbudowę lokalnej infrastruktury, która odgrywa kluczową rolę w codziennym funkcjonowaniu mieszkańców i regionalnej gospodarki.

Dla dróg powiatowych przewidziano 82,99 mln zł, co pozwoli na realizację 44 nowych zadań i kontynuację trzech inwestycji. Łącznie zostanie zmodernizowanych

ponad 85 km dróg. W przypadku dróg gminnych dofinansowanie wyniesie 83,05 mln zł i obejmie 62 nowe zadania oraz 11 już realizowanych, co pozwoli na remonty i budowę ponad 88 km dróg lokalnych.

Lista rezerwowa i oczekiwanie na dodatkowe środki

W ramach funduszu utworzono również listę rezerwową, na której znalazły się aż 112 zadania gminne. W przypadku pojawienia się dodatkowych środków finansowych, projekty te będą mogły zostać zrealizowane. Władze regionu podkreślają, że takie wsparcie jest niezbędne dla utrzymania stabilnego

rozwoju transportu i lokalnych połączeń komunikacyjnych.

Jak podano, pełna lista zadań objętych wsparciem zostanie wkrótce opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Warmińsko-Mazurskiego Urzędu

Wojewódzkiego. Tymczasem samorządy przygotowują się do przetargów i rozpoczęcia prac, które mają zwiększyć bezpieczeństwo na drogach oraz ułatwić codzienne podróże mieszkańców regionu.

źródło: Urząd Wojewódzki

Mistrzowie sportu inspirują młodych - Jędrzejczyk i Michalczewski na wyjątkowym obozie



fot. Fundacja Komandosi Życia

Wyjątkowe treningi, inspirujące wykłady i niezapomniane emocje towarzyszyły uczestnikom obozu sportowego, który odbył się w ośrodku Caritas w Rybakach koło Olsztyna. Dla dzieci z domów dziecka była to nie tylko okazja do nauki sportów walki, ale też do zyskania pewności siebie i wiary w lepszą przyszłość.

Treningi pod okiem legend

Obóz zorganizowany przez Fundację Komandosi Życia zgromadził prawdziwych mistrzów. Uczestnicy mogli trenować z Dariuszem „Tigerem” Michalczewskim, byłym mistrzem świata w boksie, oraz Joanną Jędrzejczyk, mistrzynią MMA. Mistrzowie sportów walki nie tylko prowadzili intensywne zajęcia treningowe, ale również dzielili się swoim doświadczeniem i opowiadali, jak ważna w ich sukcesach była wytrwałość i siła psychiczna.

Szczególną częścią obozu były zajęcia prowadzone przez Krzysztofa Puwalskiego, byłego żołnierza GROM-u i Honorowego Ambasadora Fundacji. Jego warsztaty mentoringowe przyciągnęły uwagę uczestników, którzy mogli usłyszeć inspirujące historie o pokonywaniu przeszkód i osiąganiu celów mimo trudności. Krzysztof Puwalski wręczył także czterem uczestniczkom specjalne coiny, jako symbol uznania za ich determinację i zaangażowanie.

Dzieci odkrywają swoją wartość

Joanna Jędrzejczyk zwróciła uwagę na to, że dla wielu dzieci z domów dziecka świat wydaje się niesprawiedliwy, a one same bywają pełne złości. Jednak celem obozu było pokazanie, że niezależnie od przeszłości można walczyć o to, co najlepsze. – Chcemy im pokazać, że zasługują na wszystko, co najlepsze – mówiła mistrzyni MMA, w Radiu Olsztyn.

Obóz zakończył się wizytą Starosty Olsztyńskiego Andrzeja Abako, który objął działania Patronatem Honorowym. Organizatorzy podkreślają, że tego typu wydarzenia to coś więcej niż trening – to okazja do zmiany myślenia i budowania siły charakteru.

źródło: Radio Olsztyn, Fundacja Komandosi Życia

Pożar dawnego dworca autobusowego - kto podpalił budynek?



fot. OSP Ostróda

Pożary w opuszczonych budynkach to niestety coraz częstszy problem w wielu miastach. W Ostródzie strażacy musieli interweniować w dawnym dworcu autobusowym.

Pożar w dawnym dworcu

Do zdarzenia doszło 29 stycznia 2025 roku, około godziny 21:00, na ulicy Słowackiego w Ostródzie. Płomienie wybuchły wewnątrz budynku, gdzie niedługo

mieściła się administracja PKS oraz punkt sprzedaży biletów, informuje Ostrodanews.pl. W budynku od dawna nie było stałego użytkownika – miejsce to stało się schronieniem dla osób bezdomnych.

Na miejsce szybko przybyli strażacy z Państwowej Straży Pożarnej w Ostródzie oraz Ochotniczej Straży Pożarnej. Po rozpoznaniu sytuacji, wprowadzili prądy gaśnicze przez okno i szybko ugasili płonące śmieci oraz stare tekstylia. Kolejnym etapem było oddymienie pomieszczeń i upewnienie się, że nie ma żadnego ukrytego zarzewia ognia.

Początkowo podejrzewano, że w budynku mogą znajdować się ludzie, jednak szybkie działania strażaków wykluczyły to zagrożenie. Dzięki sprawnej interwencji pożar nie zdążył się rozprzestrzenić na całą konstrukcję budynku.

Kto podpalił budynek?

Mimo że akcja przebiegła sprawnie i nie doszło do większych zniszczeń, pozostało pytanie o przyczynę podpalenia. Policja z Komendy Powiatowej Policji w Ostródzie rozpoczęła działania wyjaśniające, aby ustalić, kto stoi za wywołaniem pożaru. Takie incydenty nie tylko zagrażają bezpieczeństwu, ale również generują wysokie koszty związane z interwencją służb.

Na miejscu zdarzenia, oprócz strażaków i policji, obecni byli także funkcjonariusze Straży Miejskiej oraz Zespół Ratownictwa Medycznego, który zabezpieczał akcję.

źródło: ostrodanews.pl

Futsalistki z Olsztyna w finale Mistrzostw Polski!



fot. AZS UWM High Heels Olsztyn

Sportowa rywalizacja na najwyższym poziomie, walka do ostatniego gwizdka i wiele emocji - futsalistki Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie wróciły z Warszawy z nowymi doświadczeniami, które z pewnością zaowocują w kolejnych meczach.

Zwycięskie mecze w grupie i pewny awans

Turniej eliminacyjny Akademickich Mistrzostw Polski w futsalu kobiet odbył się w Warszawie, gdzie futsalistki UWM zagrały świetną serię meczów. W grupie pewnie wygrały 2-0 z Politechniką Gdańską, 10-0 z Zachodniopomorskim Uniwersytetem Technologicznym w Szczecinie oraz 7-0 z Uniwersytetem Mikołaja Kopernika w Toruniu. Już po fazie grupowej było wiadomo, że drużyna z Olsztyna awansuje do turnieju finałowego w Katowicach, który odbędzie się w dniach 20-23 lutego.

W ćwierćfinale zawodniczki prowadzone przez Aleksandrę Kojadyńską pokonały Akademię Wychowania Fizycznego i Sportu w Gdańsku 6-0, a w półfinale wygrały 4-0 z Akademią Wychowania Fizycznego w Poznaniu. W finale zmierzyły się z dobrze znanym przeciwnikiem – drużyną AZS UAM Poznań, która występuje z nimi w Ekstralidze Futsalu Kobiet. Po zaciętym meczu UWM przegrało 1-3, a honorową bramkę zdobyła Natalia Łapińska.

Trenerka pełna dumy z drużyny

Trenerka zespołu, Aleksandra Kojadyńska, nie kryła

dumy z osiągnięcia swojej drużyny. – „Wiedziałam, na co stać mój zespół. Pokazałyśmy, że jesteśmy naprawdę dobrą drużyną” – podkreślała w rozmowie z Radiem UWM FM. Kojadyńska sama zdobyła w turnieju sześć bramek, ale doceniła także wkład innych zawodniczek, takich jak Ania Siwicka, Oliwia Cwalińska i Natalia Łapińska. Cwalińska, filar obrony, wielokrotnie wspierała ofensywę, tworząc sytuacje bramkowe, a Łapińska zamieniała kluczowe piłki na gole.

Grająca trenerka zaznaczyła, że udział w rozgrywkach Ekstraligi w tym sezonie bardzo pomógł drużynie w przygotowaniu do Akademickich Mistrzostw Polski. Zdobyte doświadczenie przełożyło się na pewność siebie i równą grę całego zespołu, co było kluczowe w osiągnięciu sukcesu.

Drużyna UWM przygotowuje się teraz do finału w Katowicach, gdzie zmierzy się z najlepszymi zespołami akademickimi w kraju. Zespół liczy na kolejne dobre występy i walkę o najwyższe miejsca na podium.

źródło: azs.uwm.edu.pl

Zawodniczka MMA zachęca do nauki w szkole? Sportsmenka poleca kierunki medyczne



Szkoła Policealna Pascal w Olsztynie rozpoczęła zimową rekrutację na bezpłatne kierunki medyczne, oferując możliwość zdobycia cennych kwalifikacji zawodowych. W promocję inicjatywy zaangażowała się znana olsztyńska zawodniczka MMA, Martyna Caruk, która podkreśla, jak ważna jest edukacja i rozwój zawodowy, jakie oferuje Pascal.

Nowoczesne kierunki medyczne dostępne bez opłat

Szkoła Pascal oferuje trzy kierunki medyczne, które

pozwalają zdobyć stabilny zawód i praktyczne umiejętności niezbędne na rynku pracy:

- **Technik masażysta** – przygotowanie do

wykonywania profesjonalnych technik masażu i pracy w placówkach rehabilitacyjnych.

- **Technik sterylizacji medycznej** – szkolenie w zakresie higieny i bezpieczeństwa w placówkach medycznych.
- **Opiekun medyczny** – przygotowanie do pracy z osobami wymagającymi codziennej opieki i wsparcia.

Nowoczesne pracownie dydaktyczne mieszczą się w dogodnej lokalizacji przy ulicy Staszica w Olsztynie, tuż nad popularnym kebabem PiriPiri. Martyna Caruk odwiedziła szkołę i osobiście zapoznała się z warunkami, w jakich kształcą się przyszli specjaliści.

Rekomendacja zawodniczek MMA

Martyna Caruk, uznana zawodniczka sportów walki,

zwróciła uwagę na profesjonalne zaplecze edukacyjne szkoły i możliwości rozwoju, jakie daje nauka na kierunkach medycznych. W swoim nagraniu podkreśliła, że Szkoła Pascal to miejsce, w którym teoria łączy się z praktyką, co jest kluczowe dla osób planujących pracę w branży medycznej.

Rekrutacja trwa

Zajęcia w Szkole Pascal odbywają się w systemie weekendowym, co pozwala na pogodzenie nauki z innymi obowiązkami. Rekrutacja trwa, a więcej informacji można uzyskać w sekretariacie szkoły lub w internecie.

Sekretariat: ul. 11 Listopada 4/2 b, Olsztyn
Telefon: 89 500 04 09

Zarezerwuj miejsce

Indykpol AZS Olsztyn ma nowego sponsora



fot. Indykpol AZS Olsztyn

Indykpol AZS Olsztyn zyskał nowego sponsora. To ważny krok, który nie tylko wspiera drużynę w rozgrywkach PlusLigi, ale także wzmacnia współpracę na poziomie lokalnej społeczności.

Wsparcie lidera sektora spożywczego

Krajowa Grupa Spożywcza S.A. to jeden z liderów polskiego sektora rolno-spożywczego i największy państwowy podmiot w tej branży. Jej filarem jest marka „Polski Cukier”, rozpoznawalna zarówno w kraju, jak i za granicą.

Jednak działalność Krajowej Grupy Spożywczej nie kończy się na produkcji. Firma aktywnie angażuje się w życie społeczności lokalnych, budując trwałe relacje oparte na współpracy i wsparciu. Sponsorowanie Indykpolu AZS Olsztyn jest kolejnym krokiem w tej misji – promowaniem wartości takich jak praca zespołowa oraz wytrwałość.

Wspólne działania na rzecz sportu i promocji

Partnerstwo obejmuje wsparcie finansowe drużyny podczas rozgrywek PlusLigi, ale również szereg działań promocyjnych i społecznych. Logotyp marki Polski Cukier znajdzie się na strojach siatkarzy, a także na materiałach promocyjnych – zarówno drukowanych, jak i elektronicznych.

Tomasz Jankowski, prezes zarządu Piłki Siatkowej AZS UWM SA, podkreśla znaczenie tego partnerstwa: – „To dla nas ogromne wyróżnienie, że tak renomowany partner zdecydował się wesprzeć nasz klub. Dzięki wsparciu Krajowej Grupy Spożywczej możemy realizować nasze cele sportowe i inspirować młode pokolenia do aktywnego trybu życia” – mówi.

Współpraca Indykpolu AZS Olsztyn z Krajową Grupą Spożywczą to przykład, jak sport i biznes mogą działać wspólnie na rzecz społeczności.

źródło: Indykpol AZS Olsztyn

Największe inwestycje w Olsztynie w 2025 roku - jak zmieni się miasto?



Rok 2025 przyniesie Olsztynowi szereg kluczowych inwestycji, które mają na celu poprawę jakości życia mieszkańców, rozwój gospodarczy oraz zwiększenie atrakcyjności regionu. Wśród realizowanych projektów znajdują się inwestycje infrastrukturalne, ekologiczne i technologiczne, które w istotny sposób zmienią krajobraz miasta i okolic.

Spis treści

- Nowobałtycka – nowe połączenie komunikacyjne
- Przebudowa ul. Warszawskiej
- Modernizacja Olsztyńskiego Planetarium
- Droga ekspresowa S16,
- Pytania o przyszłość innych inwestycji

Nowobałtycka - nowe połączenie komunikacyjne

W Olsztynie trwają prace nad realizacją kilku kluczowych projektów, które mają poprawić komfort życia mieszkańców.

Po miesiącach przygotowań i uzupełniania

dokumentacji miasto Olsztyn uzyskało Zezwolenie na Realizację Inwestycji Drogowej dla ul. Nowobałtyckiej – jednej z najważniejszych inwestycji drogowych ostatnich lat. Nowa droga ma rozwiązać problem „wąskiego gardła” na ul. Bałtyckiej, która obecnie nie jest w stanie obsłużyć rosnącego ruchu.

Nowobałtycka, biegnąca równolegle do ul. Bałtyckiej po drugiej stronie torów, będzie pełnić funkcję zachodniej obwodnicy Olsztyna, usprawniając zarówno lokalny, jak i ponadlokalny ruch. Inwestycja o wartości 272 mln zł jest współfinansowana z funduszy unijnych. Projekt obejmuje nie tylko budowę nowoczesnej, dwujezdniowej drogi, ale także infrastruktury dla pieszych i rowerzystów, w tym chodników, ścieżek rowerowych i ciągów pieszo-rowerowych. W planie znajduje się również budowa wiaduktu nad linią kolejową oraz przejścia podziemnego pod ul. Kanarkową. Nowa trasa usprawni komunikację i

stworzy nowe możliwości rozwoju dla miasta.

Przebudowa ul. Warszawskiej

Ruszyła już przebudowa ul. Warszawskiej. Inwestycja, której wartość przekracza 124 mln zł, obejmuje kompleksową modernizację ponad 2-kilometrowego odcinka drogi. Powstanie dwujezdniowa trasa z rondem turbinowym, ścieżkami rowerowymi oraz nowoczesną infrastrukturą oświetleniową i przejściami dla zwierząt. Zakończenie prac zaplanowano na sierpień 2027 roku.

W 2025 roku mieszkańców Olsztyna czekają spore utrudnienia w ruchu. Na dwóch krańcach miasta – wzdłuż ul. Bałtyckiej i Warszawskiej – prowadzone będą intensywne prace budowlane, które będą utrudniać codzienny dojazd do pracy i szkoły.

Modernizacja Olsztyńskiego Planetarium

Olsztyńskie Planetarium, jedno z najbardziej znanych miejsc w mieście, wkrótce zostanie całkowicie zmodernizowane. Miasto przeznaczy na ten cel 72,5 mln zł. Część tej kwoty, 36 mln zł, pochodzi z dofinansowania unijnego. Modernizacja obejmuje zarówno gruntowny remont budynku, jak i stworzenie nowych atrakcji edukacyjnych. Jednym z najciekawszych elementów będzie interaktywna wystawa „Habitat Księżycowy”, która umożliwi zwiedzającym eksplorację tajemnic życia na Księżycu.

Droga ekspresowa S16,

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA) realizuje projekt dostosowania istniejącej drogi krajowej nr 16 do standardów trasy ekspresowej na odcinku Olsztyn – Biskupiec. Inwestycja została podzielona na dwa etapy:

Odcinek Olsztyn – Barczewo: umowa na realizację tego 11-kilometrowego fragmentu została podpisana we wrześniu 2024 roku z firmą Budimex. Wartość kontraktu to ponad 507 mln zł. Prace obejmują

budowę drugiej jezdni oraz dostosowanie istniejącej infrastruktury do parametrów drogi ekspresowej. Planowane jest również powstanie nowych węzłów drogowych, takich jak Wójtowo i Łęgajny, oraz rozbudowa węzła Barczewo.

Odcinek Barczewo – Biskupiec: w czerwcu 2024 roku podpisano umowę z firmą PORR na rozbudowę tego 18-kilometrowego odcinka. Koszt inwestycji to około 457 mln zł. Podobnie jak w poprzednim etapie, projekt zakłada dobudowę drugiej jezdni oraz modernizację istniejącej trasy. Dodatkowo powstaną Miejsca Obsługi Podróżnych (MOP) Marcinkowo oraz obwód utrzymania drogi ekspresowej w rejonie węzła Biskupiec.

Obecnie trwają prace projektowe dla obu odcinków. Wykonawcy mają 10 miesięcy od podpisania umowy na przygotowanie projektów budowlanych i złożenie wniosków o Zezwolenie na Realizację Inwestycji Drogowej (ZRID). Planowane jest złożenie wniosku o decyzję ZRID dla odcinka Barczewo–Biskupiec wiosną 2025 roku, a dla odcinka Olsztyn–Barczewo latem 2025 roku. Po uzyskaniu decyzji ZRID rozpoczną się prace budowlane, które potrwać do 2028 roku.

Pytania o przyszłość innych inwestycji

Rok 2025 będzie dla Olsztyna czasem dynamicznych zmian. Kluczowe inwestycje drogowe, kulturalne, technologiczne i rekreacyjne wpłyną na poprawę jakości życia mieszkańców oraz rozwój gospodarczy regionu.

W tym kontekście warto zapytać, co czeka stadion Stomilu w Olsztynie – czy planowana przebudowa w końcu się rozpocznie. Ponadto, w Łutynówku pod Olsztynkiem planowana jest budowa największego parku rozrywki w Polsce, jednak procedury administracyjne muszą zostać powtórzone, co opóźnia realizację projektu. Nie wiadomo, kiedy prace ruszą, inwestycja stoi pod wielkim znakiem zapytania, czy w ogóle dojdzie do skutku? Co z obwodnicą Olsztyna i Dywit? Według harmonogramu w 2025 roku planowane jest uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach inwestycji. W tych przypadkach musimy czekać na przebieg procedur administracyjnych i decyzje urzędników.

Informacje o wydaniu



Twój Kurier Olsztyński

Numer wydania	30/2025
Data wydania	30 stycznia 2025
ISSN	2543-9065
Adres internetowy	www.tko.pl

Wydawca:

WAMA Media Group sp. z o. o.

www.tko.pl

Archiwum:

www.tko.pl/wydania

Elektroniczne wydanie dziennika „Twój Kurier Olsztyński”, utworzone na podstawie materiałów opublikowanych w serwisie TKO w danym dniu.

Pełne wydanie dziennika

Wydanie zawiera pełne artykuły i zdjęcia wyróżniające opublikowane w serwisie TKO. Nie zawiera autorów, kodów QR, komentarzy, reklam, galerii ani elementów administracyjnych.